АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2022 № 982-  па

О  внесении  изменений
 в Порядок реализации дополнительных мер
социальной  поддержки,  установленных  на
территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
02.03.2015 №467-па

В  соответствии  со  ст.  20  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  пунктом 5  статьи  1  Федерального  закона  от  27.05.1998  № 76-ФЗ «О
статусе  военнослужащего»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019
№2245-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  поддержка
населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок реализации дополнительных мер социальной поддержки,
установленных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
02.03.2015 №467-па (далее — Порядок), следующие изменения:
    1.1.   Раздел  IV  «Единовременные  денежные  выплаты,  условия  и  порядок
предоставления» дополнить пунктом 4.16 следующего содержания:

«4.16.  Единовременная  денежная  выплата  (ЕДВ)  членам  семьи
военнослужащих, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции.

Получателями  данного  вида  социальной  поддержки  являются  следующие
члены семьи погибшего (умершего) военнослужащего:

а) супруг(а);
б) родители;
в) дети, не достигшие возраста 18 лет, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами

до достижения  ими возраста  18  лет,  а  также  дети,  не  достигшие возраста  23  лет,
обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения.

4.16.1. ЕДВ выплачивается в размере 150000,00 (сто пятьдесят) тысяч рублей на

2

одного  погибшего  (умершего)  военнослужащего,  при  условии  обращения  за
социальной поддержкой в течение одного года с момента наступления обстоятельств,
являющихся основанием для ее оказания и предоставляется независимо от получения
заявителем  иных  видов  дополнительных  мер  социальной  поддержки,
предусмотренных настоящим Порядком.

Одновременно с заявлением (приложение № 10) о назначении ЕДВ гражданин
предоставляет следующие документы:

- копию паспорта и оригинал для обозрения;
-  копию  документа,  удостоверяющего  личность  и  полномочия  законного

представителя, и оригинал для обозрения;
-  документ,  подтверждающий  факт  регистрации  погибшего  на  территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск»  на дату его гибели (смерти);
-  копию  документа,  подтверждающего  родственные  отношения  с  умершим

(погибшим) военнослужащим и оригинал для обозрения;
- копию извещения о гибели военнослужащего;
- копию свидетельства о заключении брака и оригинал для обозрения;
-  копию  документов  о  государственной  регистрации  рождения  ребенка

военнослужащего и оригинал для обозрения;
-  копию  документов,  подтверждающих  факт  установления  инвалидности  с

детства (для детей, достигших возраста 18 лет, ставшие инвалидами до достижения
ими возраста 18 лет,);

- справка образовательной организации, подтверждающая обучение ребенка по
очной форме (для  детей,  достигших возраста 18 лет,  которые обучаются  по очной
форме обучения в образовательной организации);

- копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного)  учета,  содержащего  страховой  номер  индивидуального
лицевого счета заявителя, и оригинал для обозрения;

-  копию  реквизитов  лицевого  счета  заявителя,  открытого  в  кредитной
организации, и оригинал для обозрения.

Заявители несут ответственность за достоверность представленных сведений и
документов.

1.2. Дополнить Порядок приложением № 10 (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на

директора  Департамента  социальной  политики  аппарата администрации  города
Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Исполняющий обязанности мэра города                                                      А.В.Ковальчук

3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 29.04.2022 № 982-  па

Приложение № 10
к Порядку

реализации дополнительных мер
социальной поддержки,

установленных на территории
городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

                                       Директору
                                       Департамента социальной политики

                                       администрации города Южно-Сахалинска
                                       от _________________________________
                                       ___________________________________,
                                       проживающего по адресу: ____________

                                       ____________________________________
                                       телефон ____________________________

                                           ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты членам семьи

военнослужащих, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции

    Прошу  предоставить  единовременную  денежную  выплату,  как  члену  семьи
военнослужащего,      погибшего  (умершего)  в  ходе  участия  в  специальной  военной
операции
____________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество погибшего (умершего), год рождения)
К заявлению прилагаю:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Я,__________________________________________________________________
    (даю согласие на обработку и использование моих персональных данных,

указанных в заявлении и представленных мною документах)
"___" __________ 20___ г. ____________________
                                                 (подпись заявителя)